
   

            1/3 
 

                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΣΗΜΕΙΟ 1.4στ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   14.10.2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 9228/224395 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Galenika-Fitofarmacija d.o.o, Σλοβενία 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Δια του υπεύθυνου επικοινωνίας 

TELEFAX: 210 9212090  ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε 

Πληροφορίες: Δ. Μακρογιάννη   – “AGRIBIZ”, Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 

Τηλέφωνο: 210 9287160   

e-mail: dmakrogianni@minagric.gr  e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

    

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70212 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) TALISMAN (nicosulfuron 4% β/o) ως προς 
την ημερομηνία λήξης, την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε 
καθαρή δραστική ουσία, τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τα εργοστάσια 
παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τις συσκευασίες και την 
επικαιροποίηση των στοιχείων της εγγυημένης σύνθεσης» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα 

άρθρα 45 και 32 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1589 της Επιτροπής της 26ης Σεπτεμβρίου 2019 για την 

τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 

περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών amidosulfuron, beta-cyfluthrin, bifenox, chlorotoluron, 

clofentezine, clomazone, cypermethrin, daminozide, deltamethrin, dicamba, difenoconazole, 

diflubenzuron, diflufenican, fenoxaprop-P, fenpropidin, fludioxonil, flufenacet, fosthiazate, indoxacarb, 

lenacil, MCPA, MCPB, nicosulfuron, picloram, prosulfocarb, pyriproxyfen, thiophanatemethyl, 

triflusulfuron και tritosulfuron. 

4. Την αξιολόγηση ισοδυναμίας του εργοστασίου παρασκευής της δραστικής ουσίας από τις αρμόδιες 

αρχές του Ηνωμένου Βασιλείου. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 6274/61246/06.06.2017 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 70212 

άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) TALISMAN 

(nicosulfuron 4% β/o). 

6. Τη με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 

Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 

“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 

ΑΔΑ: 6ΑΘΠ4653ΠΓ-09Χ



   

            2/3 
 

εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους 

Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), 

όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241)  και τροποποιήθηκε 

με την αριθ. 1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

7. Τις με αριθ. πρωτ. 7890/191453/29.07.2019, 9227/224390/10.09.2019 και 10749/257878/10.10.2019 

αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70212 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) TALISMAN (nicosulfuron 4% β/o), που χορηγήθηκε με την με αριθ. πρωτ. 

6274/61246/06.06.2017 απόφασή μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς την ημερομηνία 

λήξης, την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον 

υπεύθυνο επικοινωνίας, τις συσκευασίες και την επικαιροποίηση των στοιχείων της εγγυημένης 

σύνθεσης. 

 

Τα σημεία  1.1β, 1.3, 1.4β, 1.4στ και 2 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.1 Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 70212 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 06.06.2017 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 31.12.2021 

 

1.3 Δραστική ουσία  
 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 

κατά ISO 

Nicosulfuron 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 

ουσία 

95% (β/β) min 

Χημική ομάδα Σουλφονυλουρίες 

Παρασκευαστής 1. Zibo NAB Agrochemicals Ltd. 

North of National High-Tech Industrial Development 

Zone, Zibo City, 256410 

Shandong Province, Κίνα 

 

2. Jiangsu Fengshan Group Co., Ltd. 
Zhonghuan International Plaza, 
105 Zhongshan North Road, 
Gulou District, 
Nanjing City, Jiangsu Province, Κίνα 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των  επιχειρήσεων: 

 

1. Zibo NAB Agrochemicals Ltd. 

North of National High-Tech Industrial Development 

Zone, Zibo City, 256410 

Shandong Province, Κίνα 

 

2. Jiangsu Fengshan Group Co., Ltd. 

ΑΔΑ: 6ΑΘΠ4653ΠΓ-09Χ



   

            3/3 
 

Wanggang Town, Dafeng City, Jiangsu Province, Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

Nicosulfuron όπως προσδιορίζονται με την με αριθ. 

πρωτ. 12461/143248/21.12.2015 αίτηση της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

  

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

  

α) Κάτοχος της άδειας Galenika-Fitofarmacija d.o.o 

Brezovica pri Ljubljani, Σλοβενία 

Τ.Κ. 1351 

Τηλ.: + 386 1 360 20 22 

Fax: + 386 1 360 20 53  

E-mail: galenikafitofarmacija@gmail.com  

β) Υπεύθυνος επικοινωνίας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. – “AGRIBIZ” 
Ξενίας 1 , 115 27,  Αθήνα  
Τηλ.: 210 7471000 
Fax: 210 7471009 
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: Nicosulfuron 4 % (β/ο) 

Βοηθητικές ουσίες: 96% (β/β) 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως 

αυτή κατατέθηκε με την με αριθ. πρωτ. 

9228/224395/10.09.2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει 

στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

2 Συσκευασίες  

Α/Α  Είδος  Μέγεθος  Υλικό  

1  Μπουκάλι 250 κ.εκ. έως 5 λίτρα HDPE-PA 

 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 6274/61246/06.06.2017 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

 
 
 
         Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
                        Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘΠ4653ΠΓ-09Χ


		2019-10-15T10:13:45+0300
	Athens




